АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2024 № 33

О внесении изменений в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.12.2017
№ 147 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

В соответствии с требованиями юридико-технического оформления,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.12.2017 № 147 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
1.1 Наименование приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях».
2. Пункт 2.7 административного регламента изложить в следующей редакции:
«Запрещается требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, определенных в части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
3. Абзац 10 пункта 2.5 административного регламента «постановлением Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 N 378 «Об утверждении перечня тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире» («Собрание законодательства Российской Федерации», 2006, № 25)» утратил силу.
4. Абзац 15 пункта 2.5 административного регламента «приказом Минрегиона Российской Федерации от 25.02.2005 № 18 «Об утверждении Методических рекомендаций для субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по определению порядка ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и по предоставлению таким гражданам жилых помещений по договору социального найма» («Нормирование в строительстве и ЖКХ», № 2, 2005) утратил силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

[bookmark: _GoBack]
Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                   С.Г.Баландин